
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   6 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  108/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάκλησης απόφασης κατακύρωσης του έργου : «Βελτίωση 
οδού Μυρτίσκης Άνω Βυρσίνης» στην εταιρεία «Γραμματικόπουλος ΑΤΕ» και ανάθεσης της 
κατασκευής στην αμέσως επόμενη κατά σειρά μειοδοσίας Εργοληπτική Επιχείρηση ή Κοινοπραξία. 

 
 

  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  29 Φεβρουαρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 1551 /24-2-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του Αντιπροέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  
διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος,6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 108: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων , με το υπ’ 
αριθμ. 367  /22-2-2012 έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: μετά την  υπ’αριθμ. 67/πρ.3/7-
2-2012 σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, οριστικοποιήθηκε η  υπ’αριθμ.100/19-1-2012 
έκπτωση της εταιρείας «ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ» από την υπογραφή Σύμβασης του έργου του 
θέματος .Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία Ν.3669/08 άρθρο 26 καθώς και τη διακήρυξη του έργου 
και συγκεκριμένα το άρθρο 4.2 η «Αν τα ζητούμενα δικαιολογητικά δεν προσκομιστούν εμπρόθεσμα ή 
αν τα προσκομισθέντα (μετά και τις τυχόν διευκρινίσεις και συμπληρώσεις) είναι ελλιπή ή αν δεν 
υφίστανται πλέον οι απαιτούμενες προϋποθέσεις καταλληλότητας του μειοδότη, η Προϊσταμένη Αρχή 
ανακαλεί την απόφαση κατακύρωσης και εγκρίνει την ανάθεση της κατασκευής στην αμέσως επόμενη, 
κατά σειρά μειοδοσίας, Εργοληπτική Επιχείρηση ή Κοινοπραξία, επαναλαμβάνοντας τη διαδικασία με 
τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις και ούτω καθ΄ εξής….». Σύμφωνα με το πρακτικό της 
δημοπρασίας του διαγωνισμού η αμέσως επόμενη σε σειρά μειοδοσίας εργοληπτική επιχείρηση είναι 
η «Κ/ξία Γαλόπουλος Σπύρος–Γκουδοσίδης Αθανάσιος» .   
       

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση ανάκλησης απόφασης κατακύρωσης του έργου : «Βελτίωση οδού Μυρτίσκης Άνω 
Βυρσίνης» στην εταιρεία «Γραμματικόπουλος ΑΤΕ» και ανάθεσης της κατασκευής στην αμέσως 
επόμενη κατά σειρά μειοδοσίας Εργοληπτική Επιχείρηση που είναι η«Κ/ξία Γαλόπουλος Σπύρος–
Γκουδοσίδης Αθανάσιος» .   

   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 
 
                                   ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤΑ  Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(με ψήφους 8 υπέρ και 1 κατά ) 
 

Εγκρίνει την ανάκληση απόφασης κατακύρωσης του έργου : «Βελτίωση οδού Μυρτίσκης Άνω 
Βυρσίνης» στην εταιρεία «Γραμματικόπουλος ΑΤΕ» και την ανάθεση της κατασκευής στην αμέσως 
επόμενη κατά σειρά μειοδοσίας Εργοληπτική Επιχείρηση που είναι η«Κ/ξία Γαλόπουλος Σπύρος–
Γκουδοσίδης Αθανάσιος» .   
 
Το μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής  Κωνσταντίνος Μιχελής μειοψήφησε ψηφίζοντας κατά για τους 
λόγους που αναφέρθηκαν και καταχωρήθηκαν στα μαγνητοφωνημένα Πρακτικά. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β44Τ7ΛΒ-81Γ



 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 108/2012. 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

   ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 
 
 

ΑΔΑ: Β44Τ7ΛΒ-81Γ


